

**Vacancy Advertisement**  
**Centre for Community Medicine AIIMS, New Delhi**

Dated: 06/09/2021

Applications are invited under Research Project titled "Efficacy of Energy Dense Nutritional Supplement (EDNS) as adjunct to standard DOTS therapy in improving treatment outcomes in malnourished newly diagnosed sputum positive pulmonary tuberculosis adult patients" (I-1182)


S.No	Name of the Post	Eligibility Criteria	Minimum Salary* pm	Age Limit	Nature of work
1.	Scientist B (Medical) Post: 1(One)	MBBS with 2 year research /teaching experience after completing internship. OR, MD/MS/DNB from a recognised university Desirable: Ability to use understand basic epidemiology and statistics and experience in use of statistical software	Rs. 15600-39100 + Grade Pay of Rs. 5400. +HRA As per ICMR Rs. 61,000 (Med) + HRA is payable with reference to the initial basic pay + grade pay and NPA.	Up to 35 years	<ul style="list-style-type: none"><li>• To provide support for planning, managing and implementation of various components of the project</li><li>• Prepare study protocols/SOPs &amp; training materials</li><li>• Travel (field visits) to surveillance sites anywhere in India for Monitoring &amp; Evaluation.</li><li>• Responsible for preparation of progress reports and activity reports.</li><li>• Conduct meetings/workshops/training programmes related to the project</li><li>• Any other work assigned by PI/Co-PI/Superior officer</li><li>• Proficiency in English and local language and in use of MS word/ excel</li><li>• Micro plan day to day activities.</li></ul>

Interested candidate may mail their resume at [rutf2021@gmail.com](mailto:rutf2021@gmail.com) mentioning the name of post in the subject by 23<sup>rd</sup> September 2021 (5.00 pm).

If the name of the post is not mentioned – you would not be called for the interview.

Only short listed candidates will be called for interview.

No TA/DA shall be paid for attending the interview.

  
डॉ. राकेश कुमार/Dr. RAKESH KUMAR  
सह आचार्य/Associate Professor  
सामुदायिक चिकित्सा विभाग केंद्र  
Centre for Community Medicine  
अ.प्र.आ.स., नई दिल्ली-110029  
A.I.I.M.S., New Delhi-110029

**वेकेंसी विज्ञापन**  
**सामुदायिक चिकित्सा विज्ञान केंद्र**

दिनांक: 06/09/2021

कुपोषित नव निदानित थूक पॉजिटिव पल्मोनरी ट्यूबरकुलोसिस वयस्क रोगियों में उपचार के परिणामों में सुधार के लिए मानक डॉट्स थेरेपी के सहायक के रूप में "ऊर्जा घने पोषण अनुपूरक (ईडीएनएस) की प्रभावशीलता" नामक अनुसंधान परियोजना के तहत आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं (I-1182)


क्र.सं	पद की संख्या	पात्रता	न्यूनतम वेतन*	आयु सीमा	काम की प्रकृति
1	वैज्ञानिक "ब" (मेडिकल)  पद : 01	इंटर्नशिप पूरा करने के बाद एमबीबीएस 2 साल के अनुसंधान / शिक्षण अनुभव के साथ एमबीबीएस।  या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एमडी / एमएस / डीएनबी  वांछनीय: बुनियादी महामारी विज्ञान और सांख्यिकी को समझने और सांख्यिकीय सॉफ्टवेयर के उपयोग में अनुभव का उपयोग करने की क्षमता	रुपये। 15600-39100 + ग्रेड वेतन रु। 5400. + एचआरए आईसीएमआर के अनुसार रु। 61,000 (मेड) + एचआरए प्रारंभिक मूल वेतन + ग्रेड वेतन और एनपीए के संदर्भ में देय है।	35 साल तक	परियोजना के विभिन्न घटकों की योजना, प्रबंधन और कार्यान्वयन के लिए समर्थन प्रदान करना • अध्ययन प्रोटोकॉल / एसओपी और प्रशिक्षण सामग्री तैयार करें • निगरानी और मूल्यांकन के लिए भारत में कहीं भी निगरानी स्थलों पर यात्रा (क्षेत्रीय यात्राओं) • प्रगति रिपोर्ट और गतिविधि रिपोर्ट तैयार करने के लिए जिम्मेदार। • परियोजना से संबंधित बैठकों / कार्यशालाओं / प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित करें • पीआई / सह-पीआई / सुपीरियर अधिकारी द्वारा सौंपा गया कोई अन्य काम • अंग्रेजी और स्थानीय भाषा में प्रवीणता और एमएस शब्द / एक्सेल के उपयोग में • माइक्रो प्लान दिन-प्रतिदिन की गतिविधियां।

इच्छुक उम्मीदवार 23 सितंबर 2021 (शाम 5.00 बजे) तक विषय में पद के नाम का उल्लेख करते हुए अपना बायोडाटा [rutf2021@gmail.com](mailto:rutf2021@gmail.com) पर मेल कर सकते हैं।

यदि पद के नाम का उल्लेख नहीं किया गया है - आपको साक्षात्कार के लिए नहीं बुलाया जाएगा।

केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।

  
डॉ. राकेश कुमार / **Dr. RAKESH KUMAR**  
सह आचार्य / Associate Professor  
सामुदायिक चिकित्सा विज्ञान केंद्र  
Centre for Community Medicine  
अ.सा.आ.सं., नई दिल्ली-110029  
A.I.I.M.S., New Delhi-110029